

Leksykon zawiera biogramy i nazwiska osób pracujących i publikujących w lubelskich środkach masowego przekazu w latach 1944-2014. Są wśród nich pionierzy odradzającego się w drugiej połowie 1944 r. polskiego dziennikarstwa, a przede wszystkim dziennikarze i redaktorzy związani z naszym regionem przez wiele lat swej pracy twórczej i życia. Ich życiorysy są kompatybilne z dziejami naszego kraju i regionu w drugiej połowie XX wieku i w pierwszej dekadzie obecnego stulecia. Są w nie wpisane chwile nadziei, twórczego zadowolenia, ale też zawodu, rozczarowania, a nawet goryczy. Dołożono staranności, by w prezentowanych w leksykonie biogramach uniknąć określeń ocennych, egzemplifikując dokonania zawodowe uzyskanymi nagrodami, publikacjami książkowymi, odznaczeniami, itp. Zróznicowana długość biogramów jest odzwierciedleniem aktywności zawodowej poszczególnych osób bądź konsekwencją indywidualnych decyzji zainteresowanych.

(...)

W książce znajdują się reklamy - signum temporis! Na ich zamieszczenie zdecydowali się: Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza im. Wincentego Pola w Lublinie, Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 4 w Lublinie, Polskie Radio. Regionalna Rozgłośnia w Lublinie RADIO LUBLIN SA, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Lublin Sp. z o.o., Lubelska Spółdzielnia Spożywców SPOŁEM w Lublinie, HANESCO - Nieruchomości Sp. z o.o. w Lublinie, MULTIDRUK SA w Lublinie i PGE Dystrybucja SA w Lublinie. Bez życzliwości szefów wyżej wymienionych instytucji i firm oraz ich finansowego wsparcia wydanie leksykonu nie byłoby możliwe. Proszę przyjąć wyrazy wdzięczności i podziękowania.

Lublin 2014

Stanisław Wojnarowicz
przewodniczący Zarządu Lubelskiego Oddziału
Stowarzyszenia Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej



AGNIESZKA WIECHNIK (vocal) kształciła swój głos w Krakowskiej Szkole Jazzu i Muzyki Rozrywkowej, z zawodu terapeuta ds. uzależnień i terapeuta rodzinny. Przedstawiciel Fundacji Razem Lepiej www.razemlepiej.pl. Na co dzień nauczyciel śpiewu w Szkole Muzycznej Yamaha w Lublinie. Współpracowała z takimi gwiazdami jak BEATA KOZIDRAK (program Bitwa na Głosy tvp), ARTUR GADOWSKI (IRA), KRZYSZTOF CUGOWSKI, KAYAH, KASIA CEREKWICKA, KUBA BADACH. WOJTEK PILICHOWSKI, PIOTR CUGOWSKI, ALICJA WĘGORZEWSKA, JAN KONDRAK (Lubelska Federacja Bardów), TOMASZ KORPANTY, KONRAD MASTYŁO (Piwnica Pod Baranami), MARIAN LICHTMAN (Trubadurzy), ANDRZEJ RYBIŃSKI, DANUTA BŁAŻEJCZYK oraz ze znakomitymi muzykami TOMASZ MOMOT ORKIESTRA. Oprócz śpiewu uwielbia wędkować. Osoba pełna energii, spontaniczna. :) Uwielbia zwierzęta, a w szczególności swojego buldożka francuskiego o imieniu Maniek, który został zespołową maskotką. :D

Funpage - <https://www.facebook.com/agnieszkawiechnikfunpage>



Dom Kultury
Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej



Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej Oddział w Lublinie



Spotkanie i recital

Dziennikarze - jacy jeste my?

Prezentacja „Leksykonu dziennikarzy i redaktorów Lubelszczyzny”

red. Alojzy Leszek Gzella red. Stanisław Wojnarowicz

prowadzenie - Grażyna Hryniewska

Recital Agnieszki Wiechnik

w programie piosenki Hanny Banaszak



Spotkanie i recital odbędą się
w czwartek 1 października 2015 r. o godz. 18.00
w sali widowiskowej Domu Kultury LSM
w Lublinie, ul. K. Wallenroda 4a, tel. 81 743 48 29
www.domkulturyism.pl

Wstęp wolny

W trakcie spotkania dostępne będą egzemplarze książki
Al. Leszka Gzelli *Leksykon dziennikarzy i redaktorów Lubelszczyzny*, Lublin 2015



Alojzy Leszek Gzella, dziennikarz, absolwent polonistyki Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, redaktor i wydawca, wykładowca prasoznawstwa i wiedzy o kulturze, autor wielu artykułów i książek z dziedziny historii, kultury, teatru, dziejów prasy i dziennikarstwa.

Urodził się 19 czerwca 1932 roku w Pelplinie w województwie pomorskim. Ukończył Państwowe Gimnazjum i Liceum w Lubawie, szkołę cieszącą się dużymi tradycjami, powstałą w 1873 roku.

W czasie II wojny światowej uczestniczył w Powstaniu Warszawskim w drużynie pocztowej Szarych Szeregów (Hufiec Śródmieście, ul. Wilcza 41). W latach 1950-1955 studiował polonistykę na KUL. Od 1956 roku zaczął pracować jako dziennikarz. Był w gronie założycieli i pierwszych pracowników „Kuriera Lubelskiego” powstałego w marcu 1957 roku.

W tej codziennej gazecie pracował jako dziennikarz, publicysta i sekretarz redakcji. Od 13 grudnia 1981 roku do roku 1989 pozbawiony był możliwości wykonywania zawodu dziennikarskiego. Od 1956 roku był członkiem Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, a w latach 1981-1992 prezesem Oddziału SDP w Lublinie. Stowarzyszenie to działało także w stanie wojennym i po jego zakończeniu, mimo formalnego zdelegalizowania. Alojzy Leszek Gzella wchodził w skład Lubelskiego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” i był redaktorem „Wiadomości Diecezjalnych Lubelskich”. Od lipca 1990 do 1997 roku pełnił funkcję redaktora naczelnego „Dziennika Wschodniego” w Lublinie.

Od 1990 roku jest członkiem Lubelskiego Klubu Rotariańskiego (Rotary Club Lublin), był w roku 1991/1992 jego prezydentem, a w latach 1998-1999 także gubernatorem Dystryktu 2230 obejmującego Polskę, Ukrainę i Białoruś międzynarodowej organizacji Rotary International. W latach 2004-2005 był pierwszym redaktorem naczelnym „Rotarianina”, pisma ruchu rotariańskiego w Polsce, a obecnie wchodzi w skład jego Rady Redakcyjnej. Wcześniej, od 1991 do 1999 roku był w Komitecie Redakcyjnym „Listów Rotariańskich”, kwartalnika wydawanego przez Lubelski Klub Rotariański.

Interesuje się problemami historii, kultury, teatru, historią prasy i dziennikarstwa. Przewodził wykłady z zakresu prasoznawstwa w KUL. Jest autorem książki pt. *Prasa lubelska 1944-1974* (Wydawnictwo Lubelskie, Lublin 1974) oraz współautorem *Katalogu prasy i wydawnictw katolickich. Nr O* (Lublin 1994) oraz wielu innych publikacji na temat prasoznawstwa.

Z pasji teatralnej zrodziła się monografia poświęcona Teatrowi im. Juliusza Osterwy w Lublinie pt. *Jego sła nas urzekła... Szkice i wspomnienia z dziejów lubelskiego teatru* (Wydawnictwo Lubelskie, Lublin 1985), szereg artykułów i wywiadów oraz m.in. esej pt. „*Krzyśiowi*” pie *pochwaln* , na temat działalności dziecięcego teatryku „Krzyś” prowadzonego przez Alinę Stanowską, w książce pt. *Bo pi kno na to jest, by zachwycało... 35 lat Domu Kultury Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej* (Lublin 2010).

Współredagował książkowe relacje z pobytu Papieża Jana Pawła II w Lublinie pt: *Ojciec w Lublinie* (Wydawnictwo Diecezjalne Lubelskie, Lublin 1987). Jest autorem trzech książek o dziejach 2 Frontowej Oficerskiej Szkoły Piechoty w Lublinie: *Z Polsk w sercu* (Norbertinum, Lublin 1996), *Z Polsk na ustach* (Lublin 1999), *Tylko Polska. ónierz Andersa pod wodz Berlinga* (Lublin 2010). Obronie Lublina w 1939 roku są poświęcone jego trzy pozycje: *Oni bronili Lublina w 1939 r.* (Lublin 1989), *Bronili Lublina. Wrzesie 1939* (wspólnie z Wojciechem Białasiewiczem, Lublin 1994) oraz *Bronili miasta i honoru* (Lublin 2000). Pod redakcją Alojzego Leszka Gzelli ukazały się też dwie prace zbiorowe dotyczące Powstania Styczniowego na Lubelszczyźnie: *Pami tamy o bohaterach Powstania Styczniowego 1863 r.* (Wydawnictwo GAL, Lublin 2003) oraz *Nad grobowcem bohaterów 1863 r.* (Wydawnictwa Best Print i GAL, Lublin 2005).

W 2006 roku wydał publikację *Na cie kach bohaterów... Opowie ci o beł yckich weteranach*, w 2007 roku książkę o redaktorze Stefanie Ziemnickim pt. *Stefan. Prawie cale ycie zapisałem w PAP-ie*, a w 2009 roku wspólnie z red. Kazimierzem Kasprzakiem książkę pt. „...*piły polsk krew*”. *Pami taj, Lubelszczyzno, o swoich bohaterach*, poświęconą żołnierzom z Lubelszczyzny poległym we Włoszech w czasie II wojny światowej i spoczywającym na cmentarzach Monte Cassino, w Bolonii, Casamassima i Loreto.

W 2002 roku opublikował zbiór wierszy lublinianki z „pokolenia Kolumbów”, 20-letniej Grażyny Chrostowskiej pt. *Jakby min ło ju wszystko* (Lublin 2002), która 18 kwietnia 1942 roku wraz z siostrą Apolonią i innymi koleżankami z lubelskiego transportu została rozstrzelana w Ravensbrück.



Dom Kultury
Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej



Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej Oddział w Lublinie

Spotkanie i recital

Dziennikarze - jacy jeste my?

Prezentacja „Leksykonu dziennikarzy i redaktorów Lubelszczyzny”

Recital Agnieszki Wiechnik

